ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE 0800 554 3275 - MORMAÇO /RS - CEP 99315-000
www.mormaco.rs.gov.br – e-mail: gabinete@mormaco.rs.gov.br

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2025

Aos 06 dias do mês de março de 2025, o Município de Mormaço, Estado do Rio Grande do

Sul, por meio da Secretaria Municipal de Obras, formaliza a contratação direta com base no

art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme segue:

Contratante: Município de Mormaço – RS

Secretaria Requisitante: Secretaria Municipal de Obras

Objeto: Aquisição e instalação de ar-condicionado elétrico de teto 8.000 BTUS, 24V,

compatível com o caminhão Mercedes Benz, placa MMJ 8F45.

Contratado: Auto Elétrica do Mormaço – Adriano José Rother

CNPJ: 01.732.979/0001-55

Endereço: Rua Perimetral Frederico Schroeder, 777 – Mormaço/RS

Valor da contratação: R$ 7.500,00

Justificativa: A contratação visa garantir melhores condições de trabalho, conforto térmico

e segurança para os servidores que operam o caminhão em jornadas prolongadas,

otimizando a eficiência operacional do equipamento.

Alexandre Antônio Vieira

Prefeito Municipal

http://www.mormaco.rs.gov.br/